ihm gefunden.

Magnificencie vestre nicrcaiorum et subditorum vestrornni in

hac vrbe iiostra
| negociantiuni, circa solutiuncm atlictus fontici,

seu donius combuste, et u nobis ad usnm et commodum teu-

thonicorum reedificate; attamen licet
| eos, vt supra diximus,

omni tempore liabuerimus habeamusque coramendatos, gratissi-

mc nobis fucruiit litcre vestre plene amoris et ofticij erga Nos.

Quibus ( rcspondentes notum esse volumus Magniticencijs vestris,

fonticum seu domum predictara fuisse a Xobis magno studio

et sumptu constructam, vt (jui pro | ipsins ampliatione emimus

quasdam alias donios magni prccij illi adiacentes, adeo vt in

ea exposuerimus vltra ducatorura xxx»". nullainque aliam po-
tiorcm rationem liabuerimus, quam vtilitatis commoditatisqne
in ca habitantiiim mercationumque suaruni. Ad quem effectum

dilatate etiam fuere eorum camcre et pensiones, et ideo fuit

estque onmi justicic et honestati conscntancum, vt maiorcm

Pensionen! persoluant, sicquc facta jam fuerat quedam honesta

et conueniens limitatio eiusmodi solutionis, cui mercatores ve-

luti aeque et honeste consenserant, etiam ([uod antea hanc ob

causam orta esset inter eos dift'crentia, iicterentque vt cubicula

in domo ipsa existentia inter ipsos subhastarentur, quod qoi-

dcm si successisset, absque dubio ad longe maiorem pensionem
ascendissent. Sed Nos qui semper eorum concordie et com-

moditati studuinius, limitationom )>rcdictam ccjuani et conueni-

entcm voiuinius potius ai)prübare, quam aliquam nostri Domi-

nij vtilitatem curare. Verumtamen habitis literis vestris, jussi-

mus ])rouisoribus nostris ad hoc deputatis, vt adhnc alicjuid de

limitata et conuenta solutione detrahant, vt et Magniticcncle

vestre caeterique omnes cognoscant commendatioues vestras

apud Nos plurimum efficacie ac pondcris habuisse.

Datum iu nostro Ducali palatio die vi'" decembris Indi-

etione .xij™». M"">. D™". viij"".

Die zweite Urkunde ist ebenfalls ein Schreiben des Dogen
Leonardo Lauredano an den Rath von Xürnbcrg. Sie konnte

indess'cn nur nach einer Abschrift niitgctheilt werden, welche

mit der Bezeichnung: ..Copia Conucntionis Priuilcgiornm a Ma-

gistratu Venetiarum Mcrcatoribus Tcutonicis conccssorunr' auf

dem Rcichsarchivconscrvatoriiim von Xürnberg aufbewahrt wird.

Nach den beiden Handschriften zu urthcilcn, die sich in der-

selben bemerklich machen, ist sie gleichzeitig mit dem Origi-

nale in Venedig selber ausgefertigt worden.

Leonardas Lauredanus dei gratia Dux Venetiarum etc.

Vniuersis
|
et singulis presentes literas nostras inspecturis no-

tum esse
I volumus, quod moli illo afTectii et syncera caritate,

qua I sempcr prosccuti sumus vninorsam gcrmanicam nationem,

in gratiam et contemplationem prudcntium ac spcctabilium

mcrcatorum, hanc ciuitatem nostram incolerc et frequcntaro |

cuinentium, dcuouinius
'•')

cum Vniverso C'ollcgio nostro ad

con
I
cessioncs et capitula infra scripta, que illis et eorum

|
cui-

libet uolumus ab omiubus et mandamus inuiolabiliter 1 obser-

") Die Abschrift hat deutlich, aber offenbar unrichtig: douc-

uimus.
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uari. C'a]iituloruni autein fenor talis est, videlicet: Prelibata

Serenissinia Dorninatio cum Vniuerso Collegio est contenta pre-

fatis mcrcatoribus illos conseruaie in eoriim iiriuilegijs, im-

munitatibus et exemptionibus, in quibus hucusque steterunt, nee

inferre illis aliquara impositionein scu grauamen vltra autiquas

et solitas per retroacta tenipora per illos soluere, iiixta eoruni

antiqua priuilegia sie faciente obseruari Item quod prefati

niercatores de cetero non tcncantur ad Solutionen! grossorum

duorum, pro quolibct ducato nupcrrimc impositorum per partes

captas in extreme consilio Eogatorum ceteris mcrcatoribus

cuiuscunque conditionis, sed pcnitus intelligantur esse absoluti

et liberi a tali solutione et ab illis amplius non cxigantur ipsi

grossi duo. Item remanscrunt concordcs de consensu omnium

mercatorum tune existcntiuni in hac ciuitate Venetiarum, quod
soluere debeant de affictu pro cameris primi et secundi solarii

ducatos deccm pro qualibet, et pro tertio solario ducatos octo

et pro voltis seu magazenis ducatos sex et non aliud, et sint

pcnitus liberi a solutione solita dori pro affictu scu alio quovis

colore niassario fontini predicti, et si i\ua. soltitio dari dcbet

predicto raassario, doniiniuiii teneatur ad Solutionen) sicuti eidon

Illustrissimo dominio videbitur quoad solutionem ipsius mas-

sarij, qui massarius non teneatur dare ipsis mcrcatoribus lectos

nee alias massaritias cuiusvis signationis "'). Item quod prin-

cipium aifictus soluendi tarn camerarum quam voltarum incipere

debcat die prima mensis Martii proximi vcnturi anni MDxi, si-

cuti de gratia special! ]>redictis mcrcatoribus gcrmauicis con-

cessum fuit. Item quod grossi octo ad aurum, quod soluere

soliti erant dicti mercatores singulo mense pro quolibet, qui

expendebantur per dominium in rebus necessari.js coquine fon-

tici predicti, in aqua, in oleo et in aliis rebus pro necessitate